
 

Бюджетное дошкольное образовательное  учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка — детский сад № 122» 

________________________________________________________________________ 

644119, г. Омск, бульвар Заречный, дом 7  

 

ПРИКАЗ 
 

01 сентября 2023 г.                                                          №  107-А 

                                                                  г. Омск          

                                           

Об установлении размера 

платы, взимаемой с родителей 

за присмотр и уход за детьми 

в БДОУ. 

 

          На основании приказов департамента  образования Администрации г. Омска 

от 14 апреля 2015 года № 30 «О плате, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные 

программы дошкольного образования в бюджетных образовательных 

учреждениях города Омска, подведомственных департаменту образования 

Администрации города Омска»,  

от 27 декабря 2022 года № 119 «О внесении изменений в приказ директора 

департамента образования Администрации города Омска от 14 апреля 2015 года 

№ 30», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Установить с 01 января 2023 года, оплату за содержание ребенка в детском 

саду в размерах: 

1.Для родителей (законных представителей) ребенка, имеющих одного или 

двух несовершеннолетних детей:  

- в группах с 10,5 - 12-ти часовым пребыванием, возрастной категории детей  

от трех до семи лет -  170,83 рублей (сто семьдесят рублей 83 копеек) в день, 

- в группах с 10,5 - 12-ти часовым пребыванием, возрастной категории детей  

до трех  лет -  146,52 рублей (сто сорок шесть рублей 52 копейки) в день. 

2.Для родителей (законных представителей) ребенка, имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей: 

- в группах с 10,5 - 12-ти часовым пребыванием, возрастной категории детей  

до трех лет -  102,56 рублей  (сто два рубля 56 копеек) в день. 

- в группах с 8-10-ти часовым пребыванием, возрастной категории детей  до 

от трех до семи лет -  119, 58 рублей (сто девятнадцать рублей  58 копеек) в день. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за главным бухгалтером 

Агейкиной О.В. 

 

Заведующий                                                                      И.В. Пальчик 

 

С приказом ознакомлен:                                                                 

О.В. Агейкина 

 

 



 

 

 

 

 


		2023-10-23T19:56:04+0300
	Пальчик Ирина Владимировна




